2025年７月 18日

各 位

会 社 名 アライドアーキテクツ株式会社社

代表者名  代 表 取 締 役 会 長  田 中  裕 志

 （コード番号：6081 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 水野 智博

 （TEL 03-6408-2791）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2025年 12月期第１四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容及び金額

特別調査費用  478,327千円

２．特別損失の計上の理由

当社は、2024年 12月 24日付「調査委員会設置に関するお知らせ」及び 2025年１月 31日付「2024年

12月期決算発表の延期及び調査委員会の構成の一部変更のお知らせ」に記載のとおり、当社のクロスバウ

ンド事業（クロスボーダーカンパニー）にて従事する従業員により、売上計上の適否等に関する疑義、案

件間の費用の付け替えや期間帰属の操作が行われていた疑義が存する事案が判明したことを受け、当社の

社外取締役（監査等委員）及び外部の有識者で構成される調査委員会（以下「本調査委員会」といいま

す。）を設置し、本件に係る事実関係の解明、発生原因及び問題点の分析を行いました。

2025年２月 28日付「調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」に記載のとおり調査委員会から調

査報告書を受領し、同委員会の調査が終了したことに伴い、調査委員会費用及びフォレンジック調査費用

等のうち、当第１四半期連結累計期間において確定した金額を特別損失として計上いたしました。

３．業績に与える影響

当該特別損失の計上により、2025年 12月期第１四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純損

失は 455,705千円となりました。

４．今後の見通し

第２四半期以降に発生する追加の調査関連費用及び本件を含めた 2025年 12月期通期連結業績予想への影

響については現在精査中であり、内容が確定次第速やかに開示いたします。

以 上